



## Oversigt over politisk behandling

### **Anlægsbevilling til gennemførelse af konkurrence som parallelopdrag om nyt skolebyggeri mv. i Ørestad City (Børne- og Ungdomsudvalget)**

Udvalget skal tage stilling til forslag om en anlægsbevilling til gennemførelse af en konkurrence om nyt skolebyggeri i Ørestad City hvor konkurrenceformen parallelopdrag anvendes.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget (BUU), at udvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på 3.000.000 kr. til gennemførelse af konkurrence som parallelopdrag om nyt skolebyggeri mv. i Ørestad City i et samarbejde mellem BUF og Københavns Ejendomme. Der kan anvises dækning for bevillingen på BUUs anlægsbudget for 2008 på funktion 3.22.01.3, folkeskoler. Af bevillingen overføres 2.979.000 kr. til Kultur- og Fritidsudvalget, Københavns Ejendomme,
2. at den kommende skole i Ørestad City planlægges og bygges som en tresporet skole med en æstetisk, virtuel profil,
3. at der i forbindelse med skolen opføres KKFO samt klubfaciliteter,
4. at den på grunden planlagte daginstitution flyttes til anden placering,
5. at der i konkurrenceprogrammet indgår et folkebibliotek, som finansieres af Kultur og Fritidsforvaltningen.

### **Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 30. april 2008**

Indstillingen blev godkendt, idet udvalget tilkendegav, at man ikke ønskede fysiske rammer, som alene baserer undervisningen på storrumsbasis.

### **Kultur- og Fritidsforvaltningen oversender sagen til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:**

”Kultur- og Fritidsforvaltningen skal på vegne af Kultur- og Fritidsudvalget meddele, at Kultur- og Fritidsforvaltningen ingen bemærkninger har til, at sagen om

- anlægsbevilling på 3 mio. kr. til gennemførelse af konkurrence som parallelopdrag om nyt skolebyggeri mv. i Ørestad City

gennemføres i den foreliggende form. Der henvises til Kultur- og Fritidsforvaltningens administrative høringssvar af maj 2008 (sagens bilag 2).”

**Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:**

Det præciseres, at 2,979 mio.kr. overføres til Kultur- og Fritidsudvalget, Københavns Ejendomme, Drift og anlæg, funktion 3.22.01.3 Folkeskoler.

Økonomiforvaltningen bemærker samtidig, at nærværende sag er prioriteret i indstillingen om, *prioritering af anlægsudgifter i budget 2008 (ØU 281/08)*.

Derudover har Økonomiudvalget ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den foreliggende form, idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Børne- og Ungdomsudvalgets budgetramme.

**Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 3. juni 2008**

Indstillingen blev anbefalet.